Die Werthaltigkeit aller Firmenwerte zum 31. März 2025 wurde durch die Impairmenttests bestätigt. Die Buchwerte
in allen ZGEs zeigen eine stabile Entwicklung.

Kapsch TrafficCom, Konzernbericht 2024/25 | 163

Tolling- TM-

2023/24 Americas EMEA APAC Americas EMEA APAC

Der ZGE zugeordneter Buchwert des
Firmenwerts 11.771 0 7.371 3.364 0 230

Der ZGE zugeordneter Buchwert
immaterieller Vermögenswerte mit
unbestimmter Nutzungsdauer (exkl.
Firmenwert) 0 232 0 0 64 0

Nutzungswert (Value in Use) der ZGE 70.154 95.027 50.006 39.656 55.161 27.729

Buchwert der ZGE 45.871 75.613 10.908 26.210 30.701 469

Diskontierungszinssatz 9,0 % 14,1 % 8,2 % 17,0 % 9,3 % 8,1 %

Diskontierungszinssatz vor Steuern 12,3 % 18,7 % 10,9 % 23,1 % 12,0 % 10,3 %

Break-even-Diskontierungszinssatz
vor Steuern 18,2 % 24,0 % 112,2 % 36,8 % 34,6 % 187,2 %

13.2.4	 Sensitivitätsanalyse mit Auswirkung auf den Nutzungswert (Value in Use).

Die nachstehende Tabelle zeigt die Nutzungswertentwicklung, wenn sich jeweils ein Parameter um +/- 10 % bzw.
das Wachstum in der ewigen Rente um +/- 0,5 Prozentpunkte verändert.

2024/25
Erhöhung der

Annahme
Tolling- TM-

Americas EMEA APAC Americas EMEA APAC

Diskontierungs­
zinssatz + 10 % -12.345 -3.690 -3.547 -3.540 -2.848 -4.842

Umsatzwachstum + 10 % 4.288 3.746 835 2.170 2.094 5.215

EBITDA-Marge
der Detailplanung + 10 % 4.901 2.777 1.165 2.001 1.345 1.245

Wachstumsrate
ewige Rente + 0,5 PP 6.671 1.802 2.035 845 1.430 2.845

Verringerung
der Annahme

Tolling- TM-

Americas EMEA APAC Americas EMEA APAC

Diskontierungs­
zinssatz - 10 % 16.090 4.713 4.608 4.436 3.658 6.315

Umsatzwachstum - 10 % -4.198 -3.619 -820 -2.085 -2.013 -4.823

EBITDA-Marge
der Detailplanung - 10 % -4.901 -2.881 -1.165 -2.001 -1.345 -1.245

Wachstumsrate
ewige Rente - 0,5 PP -5.766 -1.575 -1.729 -779 -1.236 -2.410

Kapsch TrafficCom, Konzernbericht 2024/25 | 164

2023/24
Erhöhung der

Annahme
Tolling- TM-

Americas EMEA APAC Americas EMEA APAC

Diskontierungs­
zinssatz + 10 % -7.053 -7.755 -4.881 -3.596 -3.379 -3.361

Umsatzwachstum + 10 % 1.610 3.517 2.301 814 909 3.246

EBITDA-Marge
der Detailplanung + 10 % 4.574 6.526 964 1.971 1.643 818

Wachstumsrate
ewige Rente + 0,5 PP 3.329 1.764 2.821 693 1.530 1.973

Verringerung
der Annahme

Tolling- TM-

Americas EMEA APAC Americas EMEA APAC

Diskontierungs­
zinssatz - 10 % 8.975 9.569 6.360 4.531 4.284 4.385

Umsatzwachstum - 10 % -1.594 -3.445 -2.251 -805 -901 -3.101

EBITDA-Marge
der Detailplanung - 10 % -4.574 -6.526 -964 -1.971 -1.643 -818

Wachstumsrate
ewige Rente - 0,5 PP -2.887 -1.625 -2.398 -649 -1.333 -1.672

Eine Sensitivitätsanalyse der oben beschriebenen ZGEs hat ergeben, dass bei einer Erhöhung des Abzinsungssatzes
um einen Prozentpunkt die Buchwerte der ZGEs noch immer gedeckt sind und kein Abwertungsbedarf gegeben ist.
Weiters hat die Cashflow-Sensitivitätsbetrachtung ergeben, dass bei einer Verringerung der Cashflows um 10 % die
Buchwerte der Einheiten ebenfalls noch immer gedeckt sind. Werden im Rahmen der Sensitivitätsbetrachtung die
EBITDA-Margen um einen Prozentpunkt reduziert, sind die Buchwerte der oben beschriebenen ZGEs noch immer
gedeckt. Weiters hat die Sensitivitätsbetrachtung ergeben, dass bei einer Verringerung der Wachstumsrate in der